

NOWINY

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 85. — Telefon 33. — Skrzynka pocztowa 142. — Konto czekowe w P. K. O. Nr. 63.050

Redaktor Naczelny przyjmuje 5—7 popołudniu.

Dyrektor Wydawnictwa przyjmuje 11—1 po południu.

Ceny ogłoszeń: W tekście 20 gr., za tekstem 15 gr., nekrologi 12 gr., zwyczajne 5 gr., za wiersz milimetry; strona ogłoszeniowa poświęcona na 8 łamów. Ogłoszenia w kolorach o 50 procent drożej. Drobne ogłoszenia 5 gr. za wyraz; dla poszukujących pracy 3 gr. za wyraz. Ogłoszenia zagraniczne o 100 proc. drożej.

Warunki prenumeraty: W administracji, biurach dzienników, kioskach — zł. 3 z odnośnikiem do domu; zamiejscowa zł. 3 gr. 50 miesięcznie.

Sowiety podtrzymują akcję dywersyjną na Kresach.

Bojowe demonstracje spaliły na panewce.

Dla nikogo tajemnicą nie jest, że sowiety dążą za wszelką cenę do ciągłego podtrzymywania fermentu na naszych ziemiach wschodnich.

Po likwidacji głównych sił komunistycznych w stolicy i częściowo na prowincji, komunisty rosyjscy przeszli do walki czynnej przy pomocy zorganizowanych band za kordonem, bądź też na naszym terenie band dywersyjnych i sieci szpiegowskich.

Rząd sowiecki zaprzecza jednak nazewną faktowi organizowania wrogich wystąpień przeciw Polsce.

Godny jest tedy uwagi każdy dokument, który stwierdza, że anonimowy organ wykonawczy, propagujący wojnę przeciw Polsce bez wypowiedzenia wojny istnieje się w Moskwie.

Otrzymał się właśnie egzemplarz odezwy rosyjskiej, wydanej przez „sekcję białoruską międzynarodówki komunistycznej” (czytaj: moskiewskiej), nazwaną „Komunistycznym Związkiem Młodzieży Zachodniej Białorusi”.

Odpowiedź rządu francuskiego na notę Niemiec.

PARYŻ, 7. 10. P. A. T. — Rząd francuski odpowiedział dziś rano na notę niemiecką w sprawie wstąpienia Niemiec do Ligi Narodów.

Prasa dowiaduje się, że odpowiedź francuska potwierdza dawniejsze oświadczenia Herriota, iż Francja w zasadzie nie sprzeciwia się wstąpieniu Rzeszy do Ligi Narodów ani do Rady Ligi.

Niemcy jednakże muszą się poddać wspólnym dla wszystkich państw regułom, określonym w pakcie Ligi Narodów, który nie czyni żadnych przywilejów ani wyjątków.

Odpowiedzi angielska i belgijska zredagowane będą, według tychże doniesień, w tym samym sensie.

Fałszywe akcje.

WARSZAWA. Do banku budowlanego przy ulicy Czackiego, zjawił się pewien człowiek, prosząc o sprzedaż na giełdzie większej ilości akcji Starachowice, w odcinkach po 50 sztuk.

Fałszywe akcje mają numera od 3.700.000 wzwyż. Zarząd Towarzystwa nosi się z zamiarem albo wycofania wszystkich odcinków po 50 sztuk akcji, albo zapatrzenia prawdziwych odcinków w dodatkowe podpisy.

Odezwa ta, przemycona z Rosji sowieckiej, rozpowszechniona jest wśród białorusinów i stanowi niejako środek pomocniczy dla operujących na naszym terenie band.

Tym razem odezwa wydana została z powodu nowego jakiegoś „dnia” — święta młodzieży komunistycznej, który miał być

obchodzony ubiegłej niedzieli 7 b. m.

Wszystkie te „dni” i „tygodnie” przejadły się już nawet samym komunistom, gdyż nie fatygują się nawet zmieniać redakcji odezwy. Lecz nie o to chodzi.

Charakterystyczne są dodatki w odezwie do białorusinów.

„Ogień karabinowy i stal ba-

gnatów należy skierować w plecy kapitalistów, obszarników i generałów, czytamy w odezwie Wyraz „generałów” dodany jest do stereotypowej odezwy w ostatnich dniach.

Cała odezwa skierowana jest przeciw „polskim okupantom” bijąc głównie na rozwój „rewolucji” na kresach i na czynne

przeciwdziałanie w zbieraniu podatków.

Po raz pierwszy bodaj komunisty rosyjscy na piśmie wyraźnie agitują za oderwaniem zachodniej Białorusi i przyłączeniem jej do sowieckiej.

Nie mówiąc już zupełnie o niepodległości Białorusi, autorzy moskiewscy kończą odezwę okrzykiem: „Precz z okupacją Zachodniej Białorusi. Niech żyje zjednoczona sowiecka Białoruś”.

Praktycznie wzięwszy, odezwa zapowiada na 7 b. m. „bojowe demonstracje”, „ażeby jeszcze z większą nienawiścią skrócić kark silnemu i straszemu wrogowi — Rządowi Polskiemu”.

Tak oto sowiety wykonują traktat ryski.

Oczywiście ten „dzień” jak i wszystkie poprzednie „dni”, „tygodnie” i „miesiące” międzynarodowe, komunistyczne, białoruskie i inne — spalił na panewce.

Komunistom nie udało się nawet wywołać jakiegokolwiek demonstracji.



Smutne lecz prawdziwe.

Czesi honorują zwłoki H. Sienkiewicza.

Do Komitetu Wykonawczego sprowadzenia zwłok Henryka Sienkiewicza nadeszło pismo świeżo zorganizowanego Komitetu ku uczczeniu pamięci Sienkiewicza w Pradze Czeskiej. Do Komitetu należą najwybitniejsi pisarze i działacze społeczni.

W piśmie swym prezes dr. Fuhrich donosi, że wiadomość o

zorganizowaniu Komitetu przyjęta została z ogromnym entuzjazmem i zewsząd zgłaszają się różne instytucje czeskie z chęcią współpracy.

Na wszystkich stacjach głównych kolejowych czeskich przez które przejeżdżać będą zwłoki i eskorta honorowa, będzie przygotowane godne uczczenie z udziałem

władz oraz szerokiego społeczeństwa.

Po otrzymaniu wspomnianego pisma prezes Komitetu Libicki zwołał nagle posiedzenie, na którym jednomyślnie postanowiono nadać kierunek przewiezienia zwłok zgodnie z życzeniem Rady narodowej czecho-słowackiej.

Bułgarzy na wystawie w Konstantynopolu

KONSTANTYNOPOL, 7. 10. (PAT). — Wczoraj przybyło tu grono osób z Bułgarii pod przewodnictwem posta polskiego Grabowskiego. Wśród przybyłych

znajdują się delegaci rządu bułgarskiego, którym powierzono zbadanie naszych wyrobów. Poza tem wśród przybyłych znajdują się kupy i przemysłowcy bułgarscy, przedstawiciele prasy, li-

teratury i sztuki. Na dworcu powitał gości komitet Wystawy, delegat rządu p. Ostrowski, członek wie poselstwa polskiego, oraz władze tureckie.

Z rokowań francusko-niemieckich.

PARYŻ, 7. 10. (PAT). W związku z rokowaniami francusko-niemieckimi „Matin” dowiaduje się, że delegat francuski Serruys za-

komunikował delegacji niemieckiej, iż Francja mogłaby się zgodzić na udzielenie Niemcom prerogatyw według zasady najwię-

kszego uprzywilejowania, ale włącznie w stosunku do niektórych tylko produktów.

20.000 zł. i tajne dokumenty,

skradziono polskim kurjerem dyplomatycznym.

Z Warszawy donoszą: W poniedziałek dnia 29-go września wyjechało do Paryża dwóch urzędników ministerstwa handlu i przemysłu, Królikowski i Czerkiewicz, w charakterze rzeczoznawców w sprawie toczących się obecnie układów o umowę handlową polsko-francuską. Czerkiewiczowi wystawiono list kurjerski i powierzono całą pocztę dyplomatyczną i finansową. W drodze, zdaje się w Niemczech, pocztą ta wśród niewyjaśnionych dotąd okoliczności przepadła. Zawierała ona bardzo ważne akta państwowe, instrukcje i projekt umowy, zawierającego rzeczy tajne wagi niezwykłej. Gotówki przepadło ogółem podobno około 20.000 złotych.

Badania sęcielskie wykazały dopiero, w jaki sposób możliwą była kradzież czy zgubienie bagażu sporego, który urzędnicy mieli w przedziale kolejowym.

Anatol France dogorywa.

PARYŻ, 7. 10. (PAT). Jak donoszą dzienniki, Anatol France słabnie coraz więcej z godziny na godzinę. Jest to stan powolnego łagodnego dogorywania.

NOWINY SPORTOWE.

Przegląd tygodniowy.

Tabela mistrzostw naszej klasy A uległa w ubiegłym tygodniu zasadniczej zmianie, ponieważ do konkurencji o pierwsze jej miejsce, zgłosił się bardzo poważny kandydat — Klub Turystów...

Każda praca, w każdej dziedzinie życia i na każdym polu może być tylko wtedy nazwana celową i pożyteczną, o ile wykazuje ona pewien, choćby nawet bardzo nieznaczny postęp.

Do szczęśliwców, którzy mogą śmiało o owocach swej pracy mówić, należy bezspornie Klub Turystów. Do niedawna jeszcze, wszystkie trzy drużyny Turystów...

Trzecia i druga drużyna Turystów nie posiada w swoim składzie, ani jednego gracza, nie mającego przed sobą przyszłości sportowej. Albowiem użyto tam niezawodnie żelaznej miotły...

trafiliby zrobić u siebie porządek, usuwając rupiecie tam, gdzie należy, odmłodzili w ten sposób drużyny, za to zbyt czynnym jest wyrażać im uznanie, gdyż uznanie to zdobyli oni sobie poraż pierwszy na boisku.

Obecnie stan mistrzostw klasy A przedstawia się dosyć zagadkowo. Na 1-em miejscu w tabeli znajdują się Turysty z 8 punktami, uzyskanymi w 5-ciu grach.

L. K. S. ma jeszcze do rozegrania 4 mecze, które, jeżeli chce zatrzymać w swych rękach palmę pierwszeństwa, musi je bezwarunkowo wygrać.

Szanse Turystów do mistrzostwa są obecnie największe, ponieważ jest rzeczą ogólnie znaną, że drużyna, gdy raz weźmie rozmach, a ma do tego tak świetne podstawy, jak je mają obecnie Turysty, to nie trzeba nic więcej, jak tylko chcieć.

L. T. S. G. wykazało w ostatnich dwóch tygodniach znaczny spadek w formie, nie należy jednak wierzyć, że spadek ten stanie się chronicznym, raczej należy tu mieć nadzieję, że ta ambitna drużyna, odegra jeszcze przy-ślugującą jej w mistrzostwie rolę, tembardziej, że i przed nią droga do mistrzostwa jest jeszcze otwarta.

Jednym słowem, druga część rozgrywek o mistrzostwo klasy A, przedstawia się bardzo interesująco, a który z trzech, na czele w tabeli znajdujących się klubów je zdobędzie, pozostanie aż do ostatniego spotkania, t. j. do meczu L. K. S. — Turysty, trudną do rozwiązania zagadką — bo fortuna na kolem się toczy.

Fr. Romanek.

Stan mistrzostwa kl. A po dzień 5. X 24 r.

Table with columns: Klub, L. K. S., L. T. S. G., Turysty, Union, Sila, Gier, Wygr., Przegr., Nierozegr., Bramek (za, przec.), Punktów.

Kobieta z fałszywymi perłami.

(B.) Ameryka jest faktycznie krajem wszelkich niemożliwości. Któżby bowiem pomyślał o tem, że w kraju, którego obywatele są w stanie obsypać żony drogimi kamieniami, powstanie moda noszenia fałszywych pereł wielkości włoskich orzechów.

Skończyły się dla nich te czasy, gdy żony prosiły, błagały, uszczęśliwowały przy akompaniamencie tłuczonych garnków, rondli i talerzy, niejednokrotnie o głowy nieszczęśliwych małżonków.

A wszystko to było o sznurek prawdziwych pereł.

(B) Eugenjusz Bale, typowy obywatel Montparnasse, znany we wszystkich kabaretach nocnych, zrezygnował ze swego fraka i pałeczki kapelmistrzowskiej.

Z nadzwyczajną szybkością zmienił się w Fonsito de Cuecos, króla tanga z Argentyny.

Nauczył się w ciągu kilku dni tańczyć resztę dopełniając kruczo-czarne włosy i elegancją skrojony smoking.

Następnego dnia przeniósł się do jednego z najdroższych hoteli paryskich.

Różnobarwne afisze oznajmiły miastu, iż król tanga zawitał z Argentyny.

Pierwszego dnia poczta przyniosła 195 różnych listów, depesz, ofert od muzyków, jazz-bandzistów itp.

Dyrektor hotelu dziwnie podejrzliwym okiem spoglądał na swego nowego gościa, lecz gdy po pewnym czasie wyfraczony murzyn przywiózł z kolei dwa ogromne kufry, machnął na wszystko ręką.

Dziesiątki osób w tej liczbie wiele młodych i pięknych kobiet odwiedzało codziennie „mistrza”.

Co się działo w jego apartamentach, tego nikt nie wiedział, przypuszczano, iż udzielał lekcji tańców, gdyż na kurytarzu i niższych piętrach słychać było muzykę, która trwała czasem do rana.

Świetnie się powodziło królowi tanga.

Ranki spędzał w łasku Bułońskim, gdzie używał przejażdżki konnej, obiady jadał w pierwszorzędnym restauracjach następnie spacer autem gdzieś w okolicy, a wieczorem tańce, zabawy.

Rachunki hotelowe płacił zwykle z góry, tak że dyrektor hotelu nic do niego mieć nie mógł.

Przypadek zrzucił, iż cała afera argentyńskiego króla wyszła na jaw.

„Mistrz” zajmował cztery wielkie pokoje za numerami 411, 12, 13, 14.

Do pokoju 416 wprowadził się jakiś tajemniczy, mocno podejrzany osobnik, będący od dłuższego czasu pod obserwacją policji.

Tropiący go agenci zajęli sąsiedni pokój, graniczący również z apartamentami, zajmowanymi przez argentyńskiego mistrza.

W nocy jakieś dziwne szmery zwróciły uwagę wywiadowców.

Jeden z nich wyszedł na kurytarz, a przyłożywszy ucho do drzwi pokoju 416 stwierdził zupełną ciszę.

Za to w apartamentach mistrza tanga musiały się rozgrywać jakieś tragedje, gdyż przez drzwi słychać było jęki i wdychania.

Zaintrygowani tem agenci wdarli się do pokoju i ze zdziwienia stanęli jak wryci.

Na licznie rozstawionych kanapach widać było kilka osób obojga płci we wcale niedwuznacznych pozach.

Prerażenie i strach odmalowało się na twarzach obecnych.

Okazało się, iż co wieczór zbiera się u „mistrza” tak liczne towarzystwo.

Przy śledztwie wyszły na jaw bardzo ciekawe szczegóły,

Krół tanga.

Świetny interes paryskiego kapelmistrza.

a mianowicie, że mistrz tanga okradał w najbardziej nieuczynny sposób swych klientów, wiedząc, iż ci kwestji z tego nie

zrobią, bojąc się kompromitacji. Pomysłowego „króla tanga” osadzono w więzieniu.

Anglia — Australia w jedenastu dni.

(B.) Rząd angielski rzucił śmiały plan komunikacji lotniczej, który czas podróży między obu półkulami zmniejszy do minimum.

Sir William Branker, wice marszałek lotnictwa wypowiedział w Wembley swe zdanie nad tym, tak ciekawym przedmiotem.

Rząd angielski ma zamiar uruchomić dwa balony sterowe, któreby stały kursowały między Anglią a Idjami.

W okolicy Kanału Sueskiego zbudowana będzie stacja lotnicza.

Sir William Branker powiedział, iż następnie będzie urucho-

miony cały szereg innych linii komunikacyjnych, a mianowicie z Singaporem do Australji przez kolonie holenderskie, następnie z Afryki Wschodniej do Malty i z Indji Zachodnich do Demerara.

Oprócz tego będzie jeszcze przeprowadzona stała i to dość częsta komunikacja z Anglii do Kanady. Z tego wynika, iż podróż z Anglii do Kaplandu trwać będzie pięć dni.

W końcu zaznaczył wice marszałek, iż podróż ta będzie bardzo tania, gdyż kosztować ma za ledwie 2 szylingi za milę.

Teatr Miejski.

Na dzisiejsze przedstawienie „Galganka” prawie wszystkie bilety wysprzedano. Wobec tego w środę i w czwartek grany będzie znów „Galganek” w swej świetnej obsadzie naszych najlepszych sił w osobach pp. Jarkowskiej i reżysera Nowakowskiego w głównych rolach.

Ostatnia premiera abonamentu Nr. 1, komedja Tristan Bernarda, Joes Mirande'a i Gustawa Quinsona „Poczałunek” odbędzie się w piątek, 10 bm. Sztuka ta jest satyrą na przesady rodowe arystokracji francuskiej.

Reżyserja p. Nowakowski.

Według posiadanych przez

Wydział Oświaty i Kultury danych, działalność Teatru Miejskiego we wrześniu r. b. przedstawia się następująco:

Sezon zimowy rozpoczął w dniu 9-go września „Ślubami panienskiemi” — Fredry. Do dnia 1-go października Teatr Miejski dał 28 przedstawień, na które złożyły się 4 sztuki, mianowicie: „Śluby panienskie” — Fredry — 8 widowisk, „Romantyczna noc” — Hansa Bachwitza — 7 widowisk, „Kłopoty geniusza” — Arnolda Benneta — 8 widowisk, „Galaganek” — Niccodemiego — 5 widowisk.

Teatr Popularny.

Dzisiaj, we wtorek, dnia 7.3 b. m. o godzinie 18.15 wieczorem w dalszym ciągu świetna komedja Z. Przybylskiego „Wicek i Wacek”. W przygotowaniu potężny dramat Bissona „Pani X”, grany na wszystkich scenach Europejskich z wielkiem powodzeniem.

KOMUNIKAT.

W związku z listem otwartym do p. Ministra Skarbu Grabskiego, ogłoszonym w dniu 5 b. m. w łódzkich pismach przez niektórych sprzedawców detalicznych i tytoniowych w Łodzi, Związek Hurtowników Tytoniowych Województwa Łódzkiego stwierdza co następuje: Wysunięte w rzeczonym liście żądanie w punkcie pierwszym, co do zaopatrzenia Łodzi w potrzebną ilość wyrobów jest słuszne i Związek nieustannie o to zabiega, wysyłając delegacje, depesze i t. d. do Głównej Dyrekcji Państwowych Monopoli Tytoniowych, jak dotąd bezskutecznie.

Kierownictwo dokłada wszelkich starań aby sztukę wystawieć jaknajefekowniej. Reżyseruje M. Bielecki. Dekoracja art. malarza B. Witkowskiego. Kasa ozwna od godziny 5 po poł. do końca przedstawienia.

Z dalszej treści listu wynika, iż winę całkowitą za istniejący brak tytoniu ponoszą wyłącznie hurtownie tytoniowe. Przeciwno takiemu oskarżeń-

niu jaknajkategoryczniej protestujemy i stwierdzamy dla ścisłości, że otrzymywany przez poszczególne hurtownie przydział z fabryki wyrobów tytoniowych wynosi około 300 sztuk papierosów dziennie na detalistę.

Wojewódzki Związek Hurtowni Tytoniowych w Łodzi.

Łódź, dnia 6. X. 1924 r.

Table with columns: Teatr Miejski, Teatr Popularny, Luna, Kino Spółdz. Pracow. Państw., Miejski Kin. Oświatowy, Cyrk Ciniselli, Miejska Galeria Sztuki, Filharmonja, godz., „Galganek”, „Wicek i Wacek”, „Niech żyje król”, „Zręczny Muszkieter”, „Trzej Muszkieterowie”, godz. 8-30, Program Nr. 2, od godz. 8 rano do 10-ej wiecz., Wystawa malarstwa, rzeźby, grafiki i t. d.

Kino Spółdzielni Pracowników Państwowych.

544

Sienkiewicza 40.

Dzisiaj i dni następnych. Król humoru, śmiechu i dowcipu **MAKS LINDER**

w ostatniej swej grotesce
w 5 aktach p. t.

„Zręczny muszkieter“

(czyli 20 lat temu) (L'étroit mousquetaire) parodia słynnej powieści A. Dumasa. (Trzej muszkieterowie czyli 20 lat później). Reżyserja i inscenizacja Maksa Lindera. Wytw. ameryk. „United Artist.“ w Los Angeles. Specjalna ilustracja muzyczna pod kierunkiem p. Z. Sandomierskiego. Ostatnie nowości paryskie i włoskie: jawy, bluetki, came/valki, foxtroty, shimmy i onestepy, pazodoble i shottisze. Początek przedstawień w dni powszednie o godzinie 5.30, w sob., niedz. i święta o godz. 4-ej po poł. Ostatni seans o 9 ej w. UWAGA: Dla Członków Kooperatywy ceny miejsc niż.

Miejski Kinematograf Oświatowy, Wodny Rynek Nr. 44.

Od poniedziałku, dnia 6-go października r. b.

Trzej Muszkieterowie

według słynnej opowieści Aleksandra Dumasa
serja I i II (12 aktów).

Początek seansów: dla młodzieży o godz. 3-iej po połud.
dla dorosłych o godz. 6-iej i 8.45 wiecz.

463

SMAKOSZE! Sprobujecie piwa z arcyksiążęcego browaru w ŻYWEU.

519

Jasne: ZDROJ. Ciemne: MARGOWE.
Specjalność: PORTER, wszędzie
do nabycia.

Główny Skład: ŁODZ, ul. Kopernika 53.

FR. NOWIŃSKI i S-ka.

OKAZJA!

PLAC 4050 łokci
kwadratowych

(w pobliżu cmentarza żydowskiego) przy ulicy
Brackiej w Łodzi, przy tramwaju okazjnie
do sprzedania.

Wiadomość u właściciela **Jana Pawlic-
kiego**, Brzezińska 118, m. 2, w godzinach od
2—6 po południu.

482

Na raty i za gotówkę

poleca wielki wybór

UBIORÓW męskich damskich i dziecinnych

oraz obuwia

Chrześcijański Dom Ubiorów **A. CABANEK, Łódź**
Napiórkowskiego 49. Filja Piotrkowska 275.

Najtańsze i najskuteczniejsze

drobne ogłoszenia w dzienniku „Nowiny“

Kilka tysięcy ludzi czyta je codziennie i interesuje się niemi.
Jedno drobne ogłoszenie w naszym piśmie przynosi niezawodny rezultat.

Kto chce coś sprzedać — || Kto szuka służby, lub robotników —
Kto chce kupić — || Kto szuka pracy —
Kto chce zamienić — || Znajdzie to, co mu trzeba w naszych

drobnych ogłoszeniach.

Jedna próba przekona każdego.

Za słowo płaci się u nas 5 groszy. — Poszukujący pracy płacą tylko
3 grosze. — Najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.

Zima na progę!

Pluszowe palta damskie 543
Futra męskie
Palta jesienne

taniej niż za gotówkę

na raty
poleca „WYGODA“

Piotrkowska 238.
NA RATY! NA RATY!

S. SZUMIŃSKI Pracownia obuwia

męskiego, dam-
skiego
i dziecinnego



Wykonanie pierwszorzędne, gwarancja
za trwałość i dobroć!!!

Ceny nader niskie!!!
Łódź, ul. Kopernika Nr. 30, front. 435

Młoda inteligentna

lat 21, panna wyzn. rz.-katolickie z 5 kl.
wykształceniem poszukuje posady biura-
listki, pisze na maszynie, włada językiem
niemieckim, obeznana z księgowością.
Oferty składać do Adm. dz. „Nowiny“
sub. „posada“.

510

TANIE OBUWIE

445



MĘSKIE I DAMSKIE NAJNOWSZYCH
WYRÓB WŁASNY! GWARANCJA ZA DOBROĆ!
R. GAŁECKI, KILIŃSKIEGO
M 47.

Ogłoszenia drobne.

Wspólnika poszukuję
z niedużym kapita-
łem oraz udziałem
w pracy, celem rozsze-
rzenia dobrze prosper-
ującego przedsiębior-
stwa węglowego. Zgło-
szenia osobiste Piotr-
kowska 249, skład wę-
gla i drzewa. Zgłaszać
się od 9r. do 12. 528

Udzielam lekcji w
zakresie klas pięciu
Zgłoszenia do admini-
stracji pod „Z. S.“

541

Reklama

warunkiem powodzenia w handlu i prze-
myśle. Ogłoszenia przyjmuje na najdogo-
dniejszych warunkach

tylko

Polska Agencja Prasowa

„P. A. P.“

w ŁODZI, ul. Gdańska № 57. Telefon № 27-90.

286



Baczność! Na raty i za gotówkę!

Czy wiecie gdzie najtaniej kupić obuwie?

Swój do swego!

Nie boimy się konkurencji. Cała Łódź wie o tem,
że najtaniej sprzedaje obuwie firma

Błażejczyk i Gordoni

448 SKŁAD: ul. Drewnowska 33. FILJA: ul. Łagiewnicka 23.

UWAGA: Czerwone szylidy, robota gwarantowana z własnych warsztatów.